АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.05.2025 № 338
п. Чегдомын

О введении режима повышенной готовности для органов управления и сил
Верхнебуреинского муниципального районного звена Хабаровской
территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуации единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций в границах Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ
«О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794
«О единой государственной системе предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций», от 21.05.2007 № 304 «О классификации
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом
Хабаровского края от 01.03.1996 № 7 «О защите населения и территории
Хабаровского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», на основании протокола от 28.05..2025 № 50 Комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края, в связи действующим ландшафтным (природным)
пожаром на территории сельского поселения «Поселок Этыркэн»
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края возникшего в
следствии перехода лесного пожара, действующего на территории квартала
61 Туюнского участкового лесничества Краевого государственного краевого
учреждения «Ургальское лесничество» (№ 10/9 к-467), на земли населенного
пункта, ухудшающейся метеорологической обстановкой в виде сильных
порывов ветра -  до 14 м/с и имеющейся угрозой перехода ландшафтного
природного пожара на жилые дома, в связи с сохранением сложной
пожароопасной обстановки, увеличением площади ландшафтного
(природного) пожара, в целях привлечения дополнительных сил и средств
пожаротушения, а также подготовки и проведения оперативных мероприятий
по тушению ландшафтного(природного) пожара и в целях предупреждения
возникновения чрезвычайной ситуации связанной с распространение
ландшафтного (природного) пожара на территории сельского поселения

па 0 0 0 9 7 2

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2024 г. Зак. 3 Тир. 1000 экз.

2

«Поселок Этыркэн» Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края и в следствии нарушения условий жизнедеятельности
населения, администрация Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести в границах территории сельского поселения «Поселок
Этыркэн» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края с
15 часов 00 минут 28 мая 2025 года для органов управления и сил
Верхнебуреинского муниципального районного звена Хабаровской
территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций (далее -  ТП РСЧС) режим функционирования
«Повышенная готовность».

2. Установить для сил и средств ТП РСЧС местный уровень
реагирования.

3. Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского
края (Шуранов С.П.) организовать привлечение к тушению ландшафтного
(природного) пожара силы и средства ТП РСЧС, а также иные организации,
расположенные на территории Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края имеющие средства пожаротушения.

4. Муниципальному казенному учреждению «Единая дежурно­
диспетчерская служба Верхнебуреинского муниципального района»
(Франк В.Д.) организовать сбор информации о складывающейся обстановке,
взаимодействие и непрерывный сбор информации в зоне распространения
ландшафтного пожара на территории сельского поселения «Поселок
Этыркэн» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

6. Настоящее постановление в

Глава района